ab hocorabi l i mart ino Basset cine Major icarum me

diante i n s t i u m e n t o facto et firmato in posse discreti 
Mathei moralità nott . publico Major icarum s u b . . . men
s i s . . . anno M" D * . — Q u a i e e t c . 

A s x . DH PROTOCOLS. — Lib. de Capbtevadons de 
Magnats q u e c o m p r e n eis anys de i 516 a 1636, fol »7 , 

n . ° 3 . 3 . 

(3) Escr i tura de 20 niaig 1497 en poder del notari 
Joan Crespi — A H X . DB PROTOCOLS toni d ' i n s t r u m e n t s 
d e d i t Dotari dels anys 1489 a 1499. 

D O C U M E N T S 
VENDA DE LA CASA DE LA MONEDA A FAVOR 

DE L'HONOR PERE DESCALLAR EN NOM DEL REI, 

ANY I446 

Penes discretuni Petrum Segura nottariuni 
publicum Majoricarum quondam. 

Die X V mensis septembris anno a nativitate 
domini M. C C C C . xxxx. vi.- Noverint universi 
quod ego Joannes Puig scriptor Maioricarum 
non dolo vi vel metu inductus seductus nec in 
aliquo circunventus sed gratis et scienter per me 
et meos presentes pariterque futuros vendo et 
titulo venditionis huiusmodi concedo et trado 
vobis honorabili Petro Dez Callar militi Maiori

carum magistroque sechae Civitatis predictae 
Maioricarum ementi nomine domini Regis et 
ad opus faciendi construendi et edificandi 
secham in qua cudi debent monetae Regni 
presentis vigore potestatis vobis attribute per 
dominum nostrum Alfonsum Aragonum Regem 
date et atribute mediante littera ipsius sere
nissimi domini Regis in dorso sigilo secreto 
sigillata continencie subsequentis. 

Nalfonso per la gratia de Deu Rey Darago 

i Petra per on comensaven les contigites 
possessions que formaven Y histórica he
retat deis Uescolombers i Suredes 

El casai major d'aquella era l 'antic 
solar de Morel o Murel (Morell), tan ben 
situât dins la comarca, amb la seva torre 
de defensa, la seva capella oberta a tots 
els habitadors de les possessions confron-
tats, solar sempre altiu i fort, tant transco-
rreguent 1' edat mitja baix el domini direc
te i senyorial d'aquelles dues calificades 
famílies de Mallorca com, mes tard, en la 
moderna, completament reformat, baix el 
dels seus nous adquirents els Quints. 

J O S E P RAMIS D ' A Y R E F L O R I SUREDA. 

(Continuará) 
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tftulo donationis mini facte per Petram Canove» 
habitatorem Parrochie de Luchomajori, cum 
i n d u m e n t o facto et firmato in posse discreti 
Joannis Rubei nottarius publicus Maioricarum 
quondam sub die vicesitna martii anno a na¬ 
tivitate Domini milessimo quadringentesimo 
quadragesimo habeo et posideo intus Civita-
tem Maioricarum in Parrochia Sancte Eula-
lie prope monasterium Sancti Francisci quod 
quidem hospicium dictus Petrus Canoves habuit 
titulo emptionis quam inde fecit a venerabile 
Joanni D t z m a s et Joanneto de Mongo eius ne-
potè curatoribus Francisci Dezmas cum instru
mento facto et firmato in posse discreti Petri 
Martorilli nottarius Maioricarum sub die decima 
septima tnensis Junii anno a nativitate Dou.ini 
millesimo quadringentesimo tricesimo nono et 
tenetur dictum hospicium sub allodio dominio 
et jurisdictione venerabili Ferdinandi Valen-
tini Legum doctoris ad sextum de laudimio 
in quam tenetur per venerabili Guillermum Ta-
gamanet domicellum de Maiorica ad censumoc 
to solidorum anno quolibet solvendorum in cer
to anni termino nec non tenetur per venerabili 
Joannem Dezmas ad censum quatuor librarum 
anno quolibet solvendorum in festo Sancti 
Joannis Junii prò ut affrontat dictus hospicius 
ex una pai te cum hospicio venerabili Guillermi 
de Puigdorfila et ex alia parte cum hospicio 
vestri dicti emptoris et ex alia parte cum quo 
dam currallo vestri dicti emptoris et ex alia par
te cum hospicio venerabili Guillermi Dezmas. 
Predictum itaque hospicium prò ut superius af-
frontatur includitur et terminatur cum omnibus 
integritatibus et piopietatibusterminis tenedoni 
bus pertinentis introhitibus et exitibus suis et 
generalitercumomnibusaliisuniversis et singulis 
dicto hospicio perttnentibus et pertinere deben 
tibus aliquibus juribtts sive modis vobis dicto 
honor Petro Dez Gallar militi Maioricarum pre
senti ementique ut dictum est nomine dicti do-
minum Regis vendo et titulo venditionis hujus 
modi concedo et trado ut dictum est superius 
pretio videlicet quinquaginta librarum monete 
maioricarum quitiarum ab omnibus missionibus 
quas a vobis habui et numerando recepì voluti-
tati mee seu verius de et ex illis dedistis et sol-
vistis seu dare solvere debetis et tenemini ho
nor Joanni Dez C'aliar clavario Maioricarum 
in solutum et satisfactionem consimiles pecu 
nie quantitates sibi debite pretextu et ocasione 
emptionis cuisdam molitgie Parrochie de Bu
ri) oìa per me adicta univtisitate empta prò